
 
Všeobecne záväzné nariadenie  

mestskej časti Bratislava-Petržalka  
č. 12/2019 z 9. septembra 2019, 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka   
č. 12/2017 z 12. decembra 2017 o poskytovaní dotácií pre veľké kluby v oblasti športu 

z rozpočtu mestskej časti Bratislava-Petržalka v znení všeobecne záväzného nariadenia  
č. 5/2018 a všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2019 

 
 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka podľa § 6 ods. 1 zákona SNR  
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v spojení s § 29 a § 15 ods. 2 
písm. a) zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení 
neskorších predpisov a § 7 ods. 4 zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  
sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení:  

 
Čl. I 

 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 12/2017 z 12. decembra 2017 
o poskytovaní dotácií pre veľké kluby v oblasti športu z rozpočtu mestskej časti Bratislava-Petržalka 
v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2018 a všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2019 sa 
mení a dopĺňa takto: 
 

1. V § 5 ods. 3 sa vypúšťa písmeno j).  
Doterajšie písmená k) až m) sa označujú ako písmená j) až l).  

2. V § 5 ods. 3 písmeno j) znie: 
„j) ak žiadateľ v posledných troch rokoch pri použití dotácie poskytnutej mestskou časťou 
závažným spôsobom, opakovane alebo aspoň trikrát menej závažným spôsobom porušil zákon 
alebo iný všeobecne záväzný právny predpis; pri hodnotení závažnosti sa prihliada na výsledok 
výkonu kontroly, dozoru alebo dohľadu príslušného orgánu,“. 

 
Čl. II 

 
Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 27. septembra 2019. 

 
 
 

Ing. Ján Hrčka 
                                                                                             starosta  
 
 
 
 
 
 
 
 

 


